令和２年４月８日

生徒及び保護者各位

茨城県立勝田高等学校長 下山田 芳子

新型コロナウイルス感染に係る欠席の対応について

平素より本校の教育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて，先日新型コロナウイルス感染に係る学校の対応について連絡したところで

すが，欠席した生徒に対して不利にならないよう以下の対応をすることにいたしま

したので，ご理解・ご協力をお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症については日々状況が変化しており，今後の国や県の

通知によって本校の対応に変更が生じた場合は，随時連絡をいたしますのでご理解

をお願いいたします。

記

１ 出席扱いとなる欠席について

(1)本人だけでなく，同居する家族の誰かに風邪の症状や37.5度以上の発熱などの

症状がある場合は，その症状が治まるまで登校せず，その間は出席扱いとする。

(2)感染症予防のために登校しない場合や，公共機関を利用する生徒で混雑を避ける

ためにやむを得ず遅れた場合についても，欠席および遅刻とはせず出席扱いとする。

※いずれの場合も，保護者から連絡をいただいた上での対応となります。メール

や留守番電話の場合，折り返し連絡ができる時間帯もあわせてお知らせ下さい。

２ 欠席期間中の学習について

(1)欠席期間中は，「今未来手帳」を利用して，日々の計画を立て，生活記録をつける。

(2)配布予定の資料集や問題集などをなるべく早く取りに来る。

（本人でなくてもかまいません。また，事前に連絡をお願いします。）

(3)欠席した生徒に対し，classi等を通じて１週間単位の課題一覧を配信する。

（４月13日から配信予定）

(4)課題は授業の代替となるので，評価の対象となります。

(5)定期考査等が受験できない場合は，レポート提出などに換えて評価することを

検討中です。